Счётчики воды электромагнитные
Питерфлоу СВ
Руководство по эксплуатации
ТРОН.407112.011 РЭ1
Редакция 1.00
Питерфлоу СВ Руководство по эксплуатации с. 2
СОДЕРЖАНИЕ
Введение ..................................................................................................................... 3

 значением номинального расхода при одном и том же диаметре условного
прохода (Q3).
Пример условного обозначения при заказе:
Питерфлоу CB 32 – 25 – K24 – Ф1
Номинальный диаметр, мм
Номинальный расход, м3/час
Класс точности и диапазон измерений
Тип присоединения
Питерфлоу СВ Руководство по эксплуатации с. 4
2 Технические характеристики
2.1 Эксплуатационные характеристики
2.1.1 Параметры измеряемой среды
Удельная электропроводность .................................................... от 10-3 до 10 См/м;
Нейтральность по отношению к PPSU и нержавеющей стали;
Температура измеряемой среды ..................................................... от 0,1 до 90 С;
Максимально допустимое давление измеряемой среды, не более .........  1,6 МПа.
2.1.2 Рабочие условия эксплуатации
Температура окружающего воздуха ............................  от минус 10 до плюс 50 С;
Относительная влажность воздуха при 35 С, не более ................................  95 %;
Атмосферное давление в диапазоне .......................................  от 84 до 106,7 кПа;
Переменное магнитное поле, не более ........................................................  40 А/м;
Механическая вибрация частотой 1055 Гц с амплитудой смещения до  0,35 мм;
Степень защиты корпуса ........................................................  IP67 по ГОСТ 14254.
2.1.3 Электрические параметры встроенной батареи
Номинальное напряжение ..............................................................................  3.65 В;
Ёмкость ........................................................................................................  19 А*час.
2.1.4 Габаритные размеры и масса
Габаритные размеры и масса указаны в приложении А.
2.1.5 Показатели надежности
Средняя наработка на отказ, не менее .................................................... 100 000 ч;
Срок службы, не менее ................................................................................... 12 лет.
2.2 Метрологические характеристики
Метрологические характеристики счетчика воды определяются классом точно-
сти (класс 1 и класс 2), значениями расходов Q1...Q4 и диапазоном измерений R,
равного отношению Q3/Q1.
Обозначения расходов:
Q3 – номинальный расход;
Q1 = Q3/R – минимальный расход;
Q2 = 1,6×Q1 – переходный расход;
Q0 = Q3/2000 – порог чувствительности;
Q4 = 1,25×Q3 – перегрузочный расход.
Диапазон измерения R выбирается из ряда 160, 250, 400, 630.
Условные обозначения классов точности Питерфлоу СВ приведены в табл.2.1.
Таблица 2.1 – Условные обозначения классов точности
Класс точности
Диапазон измерений
R=Q3/Q1
Обозначение класса
точности
Класс 1
160 K11
250 K12
Класс 2
400 K24
630 K26
Питерфлоу СВ Руководство по эксплуатации с. 5
Пределы относительной погрешности при измерении объема (с применением им-